
 

                                                                                                                                       

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 

 

 
CUP N. J44D22004130006 

-Alla Ditta Computers Service 

-Agli atti del Bilancio 

 

OGGETTO: RICHIESTA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE E CODICI/E MEPA PER 
L’ACQUISTO DI ARREDI TRAMITE ORDINE DIRETTO INFERIORE AI 139.000 EURO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 50/2016 E SUCCESSIVE MM.II. 
IN CONFORMITÀ CON IL D.I. 129/2018 ANCHE IN DEROGA AI SENSI DELL’ART. 55 
COMMA 1 LETTERA B) : Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione 

e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi – Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-
2022-961-P-18738. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo 

insieme, dei prodotti occorrenti come da screenshot acquisiti agli atti con prot. n. 

4756 del 01/06/2023; 

-VISTO il verbale del gruppo di progetto prot. n. 5324 del 26/06/2023; 

-VISTA la propria determina di avvio indizione affidamento prot. n. 4757 del 01/06/2023  

integrata con determina prot. n. 5325 del 26/06/2023; 

-VISTA la nostra richiesta di preventivo prot. n. 5326 del 26/06/2023; 

-VISTA la vostra offerta economica prot. n. 5394 del 28/06/2023; 

-VISTA la propria determina di affidamento dopo trattativa diretta prot. n. 5395 del 

28/06/2023; 

-CONSIDERATO che si intende effettuare l’acquisto di arredi tramite ordine diretto in MEPA. 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005431 - 29/06/2023 - VI.3 - U



 

 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare l’acquisto in MEPA presso la vostra spett.le ditta dei sottoelencati arredi (fornitura a 

corpo comprensiva di consegna/trasporto, montaggio, collaudo) : 

 

Descrizione dettagliata del prodotto Numero 
 Prezzo 
unitario 

(esclusa IVA)  

 Prezzo 
unitario 

(inclusa IVA)  

 Totale IVA 
inclusa  

TRIBUNETTE EDERA COMPOSTE DA 

2 MODULI E 8 CUSCINI 
2      1.850,00 €       2.257,00 €  

            4.514,00 
€  

TAVOLI PINO TRAPEZIO 75,5X58,5 H 

71 CM, GAMBE GRIGIE CON PIEDINI, 

PIANO IN MELAMINA (4 BLU, 4 

BIANCHI, 4 ARANCIONI) 

12         118,00 €          143,96 €  
            1.727,52 
€  

SEDIE SALICE GIALLA 12           58,00 €            70,76 €  
               849,12 
€  

SCAFFALATURE APERTE 68,80 CM X 

193 CM 5 SCOMPARTI 
8         328,00 €          400,16 €  

            3.201,28 
€  

EDERA ARMADIO 1 MODULO BASE A 

4 ANTE BLU 37X45X192 CM 
1         408,00 €          497,76 €  

               497,76 
€  

EDERA ARMADIO 1 MODULO BASE A 

4 ANTE ARANCIONE 37X45X192 CM 
1         408,00 €          497,76 €  

               497,76 
€  

TAVOLO CREO ROBOTICA, HDA 64 A 

82 CM, GAMBE GRICIE CON PIEDINI, 

PIANO MELAMINA BIANCO CON 

SPONDINE REMOVIBILI 

3         498,00 €          607,56 €  
            1.822,68 
€  

SEDUTA SALICE COLORI VARI 24           58,00 €            70,76 €  
            1.698,24 
€  

      
TOTALE IVA 
COMPRESA 

          14.808,36 
€  

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005431 - 29/06/2023 - VI.3 - U



 

L’importo complessivo oggetto della spesa per arredi, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per 

l’acquisizione in ordine diretto è determinato in € 12.138,00 (dodicimilacentotrentotto/00) al 

netto dell’IVA al 22% (€ 2.670,36) per un totale Lordo IVA compresa di € 14.808,36. 

 

Si informa che il materiale dovrà essere consegnato, installato e collaudato presso il plesso 
“Marconi-Fabriani” di Spilamberto. 
 

Si precisa che la consegna dei beni dovrà essere concordata con il nostro istituto in quanto l’Ente 
Locale – Comune di Spilamberto, ha disposto lavori di adeguamento locali che impediranno 
l’accesso alle nostre scuole presumibilmente fino alla prima settimana del mese di settembre 2023. 
 
A tale fine si chiede di trasmettere i codici/e MEPA , corredati dai seguenti documenti amministrativo-

contabili ad integrazione della documentazione già acquisita in data 15/06/2023, entro e non oltre il 
05/07/2023: 

-patto di integrità; 

-visura camerale; 

-dichiarazione di consapevolezza; 

-documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

   Silvia Rossi 

 

Allegati (fac-simile): 

-patto di integrità; 

-dichiarazione di consapevolezza. 

 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005431 - 29/06/2023 - VI.3 - U


		2023-07-05T07:27:47+0000
	Silvia Rossi




